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INTRODUCCION 
 

 

FUNDIHERRAJES DE COLOMBIA LTDA está comprometida con el diseño, 

fabricación y comercialización de herrajes para líneas de transmisión y 

subestaciones además de estructuras metálicas como torres, postes metálicos 

y obras civiles. 

Para nuestra empresa es de vital importancia poder suministrarles a nuestros 

clientes la información técnica necesaria de los accesorios utilizados para las 

cadenas de retención y suspensión de acuerdo a las normas IEC 120, IEC 

61284. 

Este catálogo contiene dimensiones, materiales de fabricación, resistencia 

mecánica de los adaptadores, grapas y accesorios para línea de transmisión 

fabricados y distribuidos por FUNDIHERRAJES DE COLOMBIA LTDA. 

Además cuenta con un extenso portafolio de productos donde se presenta la 

descripción dimensional de elementos con su respectiva carga mecánica de 

100 KN, 120 KN, 160 KN, 210 KN Y 300 KN. En el documento encontrara los 

diferentes acoples utilizados para sostener los aisladores poliméricos, 

cerámicos o de vidrio utilizados en niveles de tensiones de 115 Kv, 230 Kv y 

500 Kv. 
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ESLABON CLEVIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESLABON REVIRADO 

 

 

 

MATERIAL 
CRITERIO 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA KN 

FHC-EC-001 FHC-EC-002 FHC-EC-003 FHC-EC-004 FHC-EC-005 

100 KN 120 KN 160 KN 210 KN 300 KN 

PESO 1.6 1 1.12 0.5 1.48 2.8 3.7 

120 µm 

A (mm) 22 24 34 28 40 34 38 

P (mm) 85 90 90 90 95 110 130 

B (mm) 16 16 – 18 18 – 22 30 36 

E (mm) 16 18 22 26 30 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

KN 

DIMENSIONES PESO 
KG A B E P Re 

F1207-03 120 22 16 16 90 20 0.65 

F1207-05 120 27 16 16 90 20 0.65 

F1207 120 22 16 16 68 20 0.65 

F1218-01 120 22 16 16 85 25 0.55 

F1208 160 22 19 19 85 25 0.9 
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ESLABON TIPO RECTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 

DIMENSIONES 
PESO (Kg) 

A B E P Re 

F1202 120 22 16 16 75 20 0.550 

F1202-03 120 27 16 16 75 20 0.550 

F1202-02 120 22 19 16 75 21.5 0.750 

F1202-10 120 26 19 16 75 21.5 0.750 

F1217-05 240 38 19 19 85 25 0.900 

F1217 240 22 19 19 90 25 0.900 

F1217-04 240 25 19 19 90 25 0.900 

F1235-01 240 23 19 19 135 25 1.250 

F1226 240 22 22 19 74 25 0.850 

F217-03 240 22 22 19 90 25 0.950 

F217-02 240 25 22 19 90 25 1.000 

F1206 240 27 22 24 90 29 2.000 

F1206-02 320 27 25 24 90 29 2.350 

F1206-06 360 32 25 24 90 29 2.100 

F1246 480 33 28 28.5 28.5 33 3.000 
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ADAPTADOR ANILLO - BOLA 

 

 

 

 

  

 

ALARGADOR ANILLO - BOLA 

 

 

 

 

 

 

MATERIAL 
CRITICO 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA KN 

FHC-AB-001 FHC-AB-002 FHC-AB-003 FHC-AB-004 FHC-AB-005 

100 KN 120 KN 160 KN 210 KN 300 KN 

E (mm) 1.1 1.1 1.3 1.3 1.7 

120 µm 
Ci (mm) 60 45 80 80 98 

P (mm) 110 114 127 150 150 

Li (mm) 25 25 25 30 30 

MATERIAL 
CRITICO 

ADAPTADOR ALARGADOR ANILLO BOLA 

RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA KN 
FHC-AAB-001 FHC-AAB-002 FHC-AAB-003 FHC-AAB-004 FHC-AAB-005 

100 KN 120 KN 160 KN 210 KN 300 KN 

PESO 1.3 1.5 1.8 1.3 1.7 

120 µm 

E  (mm) 16 16 20 20 25 

Ci (mm) 56 56 80 80 98 

Li (mm) 22 22 22 22 22 

P (mm) 165 165 176 150 150 
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ANILLO - BOLA CON SOPORTE 

 

 

 

 

 

 

 

ANILLO - BOLA CON SOPORTES 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO Ci F P Li E 

PESO 
(Kg) 

F1351 120 16 60 14 135 14 16 0.610 

F1350 120 16 80 14 165 14 16 0.648 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA Ci Df E F Li P 
RESISTENCIA 

(KN) 
PESO 
(Kg) 

F2348 60 50 16 15 30 135 120 0.586 

F2348-01 60 60 16 15 30 135 120 0.613 

F2348-03 80 50 20 15 30 135 160 1.110 

http://www.fundiherrajesdecolombia.com/
mailto:ventas@fundiherrajesdecolombia.com
mailto:direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com


 

FÁBRICA Y OFICINA: 
Carrera 11 N° 51ª – 44, Tel. (098) 7706250/7704700/7706210, Fax 7701426 

Parque Industrial – Sogamoso – Boyacá – Colombia 
www.fundiherrajesdecolombia.com 

ventas@fundiherrajesdecolombia.com 
direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com  

IEC 61284 

IEC 61284 

5 

 

 

ALARGADOR ANILLO - BOLA 

CON SOPORTES 

 

 

 

 

  

ALARGADOR  

ANILLO - BOLA  

CON SOPORTES 90° 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO A B C D E F 

PESO 
(Kg) 

F2327-02 160 20 216 80 30 15 20 50 1.295 

F2327-01 240 24 216 80 30 15 20 50 1.429 

REFERENCIA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

P Ci Li Df F 

F2325-02 216 80 30 50 15 
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REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E E1 F Li P 

F1354-01 120 60 16 16 18 25 104 0.450 

F1354-10 120 60 16 16 21 25 104 0.450 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E E1 F Li P 

F1354 120 60 16 16 18 25 104 0.450 

F1354-02 120 60 19 16 18 25 104 0.530 

F1354-06 120 60 25 16 18 25 104 0.500 

F1354-03 120 60 30 16 18 25 104 0.600 

ADAPTADOR ANILLO - OJO 

ADAPTADOR ANILLO - OJO 90° 
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REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E E1 F Li P 

F1368-14 240 70 20 20 24 27 1300 11.200 

F1368-15 240 70 20 20 24 27 1350 11.700 

F1368-16 240 70 20 20 24 27 1370 11.850 

F1368-17 240 70 20 20 24 27 1450 12.550 

F1368-18 240 70 20 20 24 27 3610 32.000 

F1368-19 240 70 20 20 24 27 5610 50.000 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E E1 F Li P 

F2306-06 120 55 16 16 18 22 596 1.650 

F2306-20 120 55 16 16 18 22 774 2.000 

F2306-21 120 55 16 16 18 22 1442 3.500 

F2306-22 120 55 16 16 18 22 3042 7.100 

ALARGADOR ANILLO - OJO 

ALARGADOR ANILLO - OJO 90° 
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ESLABON SENCILLO 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) E Li P 

F1361 120 16 26 85 0.400 

F1362 240 20 26 88 0.600 

F1364 240 20 30 100 0.850 

F1363 320 22 28 90 0.800 

MATERIAL 
CRITERIO 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

RECUBRIMIENTO 
EN GALVANIZADO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA KN 
FHC-ACOH-10 FHC-ACO-12 

100 KN 120 KN 

PESO (Kg) 0.9 1.4 

120 µm 
E (mm) 18 20 

P (mm) 85 90 

F (mm) 20 24 

ADAPTADOR CUENCA  - OJO 
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ALARGADOR CUENCA - OJO 

  

 

 

 

 

  

 

ADAPTADOR CUENCA - ANILLO 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) ACOPLAMIENTO E F P 
PESO 
(Kg) 

F1334 120 16 20 18 200 1.289 

F1334-01 120 16 27 18 250 1.400 

F1334-02 120 16 36 18 250 1.497 

F1334-03 120 16 45 18 250 1.500 

F1334-04 120 16 20 21 200 1.274 

F1334-05 120 16 16 18 280 1.457 

REFERENCIA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

Ci Li E P 

F1314-02 50 22 16 92 
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ADAPTADOR CUENCA - ANILLO 90° 

  

 

 

 

 

ADAPTADOR CUENCA - HORQUILLA 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO E Ci Li P 

PESO 
(Kg) 

F1314-01 120 16 16 43 22 95 0.725 

F1314 120 16 16 50 22 92 0.834 

MATERIAL 
CRITERIO 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA (KN) 

FHC-ACH-10 FHC-     ACH-12 FHC-ACH-16 FHC-ACH-21 FHC-ACH-30 

100 KN 120 KN 160 KN 210 KN 300 KN 

PESO 
(Kg) 

1.7 3.81 2.64 3.5 5 

120 µm 
A 20 24 26 30 32 

P 85 85 95 100 110 

Ci 40 40 40 50 45 

B 18 22 24 24 30 
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ALARGADOR CUENCA -   

HORQUILLA 

 

 

 

 

 

CUENCA - HORQUILLA CON  

SOPORTES 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO Ci B A P 

PESO 
(Kg) 

F1317 120 16 40 16 22 200 1.339 

F1317-01 120 16 40 19 22 200 1.429 

F1335 160 20 40 19 22 200 2.222 

F1317-24 240 24 45 22 25 200 3.780 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA A B Ci Df F P 
RESISTENCIA 

(KN) 
PESO 
(Kg) 

F2345 22 16 50 50 15 121 120 1.588 

F2345-03 22 16 50 50 15 121 120 1.677 

F2330 22 16 50 50 15 140 160 2.197 
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CUENCA - HORQUILLA  

CON SOPORTES 90° 

 

 

 

 

CUENCA  - HORQUILLA EN “Y”  

  

  

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 

DIMENSIONES 
PESO (Kg) 

ACOPLAMIENTO A B Ci Df F P 

F2345-04 120 16 22 16 40 50 15 121 1.700 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) B Ci P 

F1306-05 120 16 19 45 70 1.300 

F1312-02 160 20 19 50 80 2.100 

F1312-04 160 16 22 50 80 2.300 

F1306-25 180 24 25 45 80 3.650 
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ALARGADOR CUENCA -  

HORQUILLA EN “Y” 

  

 

 

 

ESTRIBO EN U 

 

  

 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO B Ci P 

PESO 
(Kg) 

F1317-02 120 16 19 45 205 1.496 

F1317-20 160 20 19 45 205 2.108 

F1317-25 240 24 22 45 205 3.869 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA DIAMETRO (A) TIPO DE ROSCA 

FHC – AT – 072 16 11 UNC. 

FHC – AT - 073 19 10 UNC. 
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ADAPTADOR  

HORQUILLA - BOLA 

 

 

 

 

 

 ALARGADOR 

HORQUILLA - BOLA 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO A B C D 

PESO 
(Kg) 

F1340-02 120 16 22 19 75 40 0.670 

F1340 120 16 22 16 75 40 0.580 

F1340-03 120 16 25 16 75 40 0.588 

F1316 160 20 22 19 90 40 0.937 

F1316-01 160 20 25 19 90 40 0.944 

F1340-24 240 24 28 22 90 40 1.458 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO A B Ci P 

PESO 
(Kg) 

F1347 120 16 22 16 40 200 1.036 

F347-02 120 16 22 16 40 381 1.577 

F1347-03 120 16 22 19 40 200 1.050 

F1347-01 120 16 22 19 40 200 1.200 

F1337 160 20 22 19 40 200 1.296 

F1347-05 240 24 28 22 40 200 1.911 
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HORQUILLA - BOLA 

CON SOPORTE  

 

 

 

 

 

  

ADAPTADOR HORQUILLA - BOLA 

CON SOPORTES 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) A B Ci F P 

F1344 120 16 22 16 40 15 121 0.800 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) A B Ci Df F P 

F2347 120 16 22 16 40 50 15 121 1.0 
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ADAPTADOR 

HORQUILLA EN “Y” - BOLA 

  

 

 

 

ALARGADOR 

HORQUILLA - BOLA 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO B Ci P 

PESO 
(Kg) 

F1340-04 120 16 19 45 80 0.731 

F1340-02 160 20 19 45 95 0.986 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
ACOPLAMIENTO 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) B Ci P 

F1347-04 120 16 19 45 205 1.250 
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ADAPTADOR HORQUILLA - OJO 

 

 

 

 

 

 ADAPTADOR 

HORQUILLA - OJO 90° 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci E F P 

F1320 120 22 16 40 16 18 90 0.800 

F1320-03 120 22 19 40 16 18 90 0.800 

F1320-04 120 22 16 40 16 21 90 0.800 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO

(Kg) A B Ci E F P 

F1324 120 22 16 40 16 18 90 0.800 

F1324-04 120 22 16 40 16 21 90 0.800 

F1326 160 22 19 45 19 21 130 1.400 
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ADAPTADOR 

HORQUILLA - OJO 90° 

 

 

 

 

 

 

 ALARGADOR  

HORQUILLA - OJO 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci E F P 

F3040-10 120 18 16 40 29 18 65 0.800 

F3040-01 120 19 16 40 36 18 65 0.800 

F3040 120 19 16 40 45 18 65 0.850 

F3041 120 22 16 40 19 18 65 0.650 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci E F P 

F1370 120 22 16 40 16 18 200 1.000 

F2377-06 120 22 16 40 18 18 250 1.550 

F2377 200 22 19 40 18 22 250 1.600 
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ALARGADOR 

HORQUILLA - OJO 90° 

 

 

 

 

   

ADAPTADOR 

HORQUILLA EN “Y” - OJO 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci E F P 

F1370-90 120 22 16 40 16 18 200 1.000 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
B Ci E F P 

F1320-07 120 16 45 16 18 95 0.900 

F1320-05 120 19 45 16 18 95 0.920 
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ADAPTADOR 

HORQUILLA EN “Y” - OJO 90° 

 

 

 

 

 

ADAPTADOR 

HORQUILLA EN “Y” - OJO  

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) B Ci E F P 

F1324-02 120 19 45 16 18 95 0.920 

 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) B Ci E F P 

F3040-11 120 16 40 29 18 60 0.800 

F3040-08 120 19 45 30 18 70 1.000 

F3040-06 120 19 45 45 18 70 1.100 

F3040-07 120 19 45 45 21 70 1.100 
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ADAPTADOR 

HORQUILLA - HORQUILLA 

 

 

 

 

 

  

 ADAPTADOR 

HORQUILLA - HORQUILLA 90° 

 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci P 

F1330 120 22 16 40 120 1.200 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci P 

F1330-90 120 22 16 40 120 1.200 
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ALARGADOR 

HORQUILLA - HORQUILLA 

 

 

 

 

 

 

  ALARGADOR 

HORQUILLA - HORQUILLA 90° 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci P 

F1380 120 22 16 40 200 1.400 

F1380-05 160 22 19 40 200 1.750 

 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci P 

F1380-90 120 22 16 40 200 1.400 

F1380-04 160 22 19 40 200 1.750 
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ASTA DE ESTALLAMIENTO 

ANILLO -  OJAL 90°  

 

 

 

 

 

ALARGADOR 

ANILLO – ANILLO 

 

  

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A F P E Li Ci 

F3059 370 28 34 3500 28 30 40 29.800 

F3059-01 370 28 34 4000 28 30 40 33.900 

F3059-02 370 28 34 4500 28 30 40 37.931 

F3059-03 370 28 34 5000 28 30 40 42.039 

F3059-04 370 28 34 5500 28 30 40 46.146 

F3059-05 370 28 34 6000 28 30 40 50.300 

F3059-06 370 28 34 6500 28 30 40 54.100 

F3059-07 370 28 34 7000 28 30 40 58.200 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E Li P 

F1384-08 240 70 20 27 410 3.300 

F1384-14 240 70 20 27 700 6.500 

F1384-05 240 70 20 27 975 8.350 

F1384-06 240 70 20 27 1390 12.050 

F2385-02 120 60 16 25 400 1.450 

F2307-01 320 70 23 26 471 4.300 
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24 

ALARGADOR  

ANILLO - ANILLO  90° 

 

 

 

 

 

  

CONTRAPESA 

 

 

  

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) Ci E Li P 

F1384-04 240 70 20 27 350 2850 

F1384-02 240 70 20 27 400 3250 

F1384-10 240 70 20 27 600 5100 

F1384-07 240 70 20 27 620 5100 

F1384 240 70 20 27 760 6450 

F1384-03 240 70 20 27 850 7250 

F1384-01 240 70 20 27 1000 8600 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) D E F 

F3034-01 - 257 134 25 50.000 

F3034-05 - 257 65 25 25.000 

F3034-04 - 257 32 25 12.500 
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ADAPTADOR CUENCA OJO DE PROTECCION 

 

 

 

 

ADAPTADOR CUENCA HORQUILLA DE PROTECCION 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA FIG. 
mm 

PESO (Kg) CARGA 
D E F L 

FHC – 1718 1 17.5 16 - 115 0.400 …. 

FHC – 1719 2 20.6 … 67 140 1.100 …. 

REF. 
DIMENSIONES 

PESO 
(Kg) 

A B D F L 

FHC - 1720 21 36 M – 16 61 128 1.120 
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ADAPTADOR HORQUILLA BOLA DE PROTECCION 

 

 

 

 
 

ADAPTADOR ANILLO BOLA DE PROTECCION 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 
DIMENSIONES (mm) RESISTENCIA 

(daN) 
PESO 
(Kg) A B C D E 

FHC - 1721 26 50 M-16 55 135 12.500 0.900 

REFERENCIA FIG. 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
A B C D F 

FHC – 1722 1 34 70 16 165 52 0.640 

FHC – 1723 2 17.5 60 19 135 64 0.750 

FHC – 1724 2 20 52 19 135 54 0.860 

FHC - 1725 2 20 52 19 135 54 0.860 
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ADAPTADOR HORQUILLA EN “Y” - 

BOLA DE PROTECCION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 

B D F L 

FHC – 1726 40 M - 18 55 130 0.950 

http://www.fundiherrajesdecolombia.com/
mailto:ventas@fundiherrajesdecolombia.com
mailto:direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com


 

FÁBRICA Y OFICINA: 
Carrera 11 N° 51ª – 44, Tel. (098) 7706250/7704700/7706210, Fax 7701426 

Parque Industrial – Sogamoso – Boyacá – Colombia 
www.fundiherrajesdecolombia.com 

ventas@fundiherrajesdecolombia.com 
direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com  

IEC 61284 

28 

AMORTIGUADOR STOCKBRIDGE 

 

 

 

 

 

  

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 

DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
Ce Le Ø MIN. Ø MAX. 

F4000 353 36 6.35 9.53 1.350 

F4000-01 353 38 9.42 12.45 1.350 

F4000-02 353 38 12.47 15.24 1.350 

F4000-03 414 50 15.26 18.04 2.700 

F4000-04 414 50 18.05 21.84 2.700 

F4000-05 483 50 21.85 24.14 4.500 

F4000-06 483 50 24.15 27.69 4.500 

F4000-07 483 51 27.71 30.73 4.500 

F4000-08 483 50 30.74 33.78 4.500 
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AMORTIGUADOR LINEA DE TRANSMISION 

 

 

 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 

RANGO DEL CONDUCTOR 
(mm) PESO (Kg) 

DIMENSIONES PAR DE APRIETE 
RECOMENDADO 
TORNILLO (Kg*m) MINIMO MAXIMO A B C 

CONDUCTORES DE PROTECCION (PARARRAYOS) – ACERO GALVANIZADO, ALOMOWELD, COPPERWELD, ETC. 

FHC-01 6.3 9.7 1.2 282 75.9 44.5 2.8 

FHC-02 9.8 15.4 2.2 409 75.9 44.4 3.5 

FHC-03 15.5 21.7 2.3 409 80.8 44.5 3.5 

CONDUCTORES DE ENERGIA – ACSR, ALEACION, AAC, AAAC, ACAR. 

FHC-04 15.5 21.7 2.3 409 80.8 44.5 3.5 

FHC-05 21.8 28.8 4.4 508 73.9 57.4 3.5 

FHC-06 28.8 36.2 7.5 556 96 71.6 3.5 

FHC-07 36.3 44.9 9.1 610 150 89.9 5.6 

FHC-08 45 55.9 15.9 767 141 89.9 5.6 
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GRAPA DE SUSPENSION 

 

 

 

 

 

 

GRAPA DE SUSPENSION 

FREE CENTER 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

MATERIAL 
CRITERIO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA (KN) 

RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO REFERENCIA FHC-GS-70 

FHC-
GS-90 

FHC-
GS-120 

FHC-
GS-150 

KN 70 90 120 150 

PESO (Kg) 1.34 3.55 5.6 4 4.7 4.9 

120 µm 

RANGO 
CONDUCTOR 

18 - 29 23 - 32 43 - 51 33 – 43 35 – 44 35 – 44 

C 30 20 56 20 48 48 

H 66 147 100 168 71 72 

L 300 300 350 300 300 300 

M 16 16 18 18 22 24 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

L H A C R1 D1 

FHC-GFC-001 162 127 45 22 9.5 15.9 

FHC-GFC-002 195 160 50.8 22 13 16 

FHC-GFC-003 195 160 50.8 22 20 18 

FHC-GFC-004 265 160 50.8 22 30 18 
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GRAPA DE SUSPENSION 

FREE CENTER 

 

 

 

 

 

GRAPA DE SUSPENSION BIARTICULADA 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 

DIMENSIONES 

A B R1 

FHC-GFC-005 340 145 22.5 

REFERENCIA RANGO 
RESISTENCIA 

(Kgf) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B C D 

55102/001 10 – 18.30 3.800 18 115 190 3/8” 1.315 

55102/003 18.3 – 35 7.000 19 130 210 1/2” 2.250 

55102/005 34 - 44 8.000 19 145 250 1/2” 2.350 
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 GRAPA TERMINAL TIPO 

RECTO 3 UES 

 

 

 

 

 

GRAPA DE RETENCIÓN TIPO PISTOLA 4 ÚES 

 

 

 

 
REFERENCIA 

DIMENSIONES 

A B C D 

FHC-RTP-004 244.5 245 30 16 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA RANGO CONDUCTOR 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B C D 

55124/003 ACSR 4/0 A 336.4 MCM 19 16.3 110 265 1.450 

55124/004 
ACC(ACSR) 4/0 A 477 MCM 
AC (ACS) 4/0 A 556.5 MCM 

21 16.3 110 290 1.640 
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GRAPA DE RETENCION TIPO PISTOLA 5 UES 

 

 

 

 

 

GRAPA DE RETENCION TIPO PISTOLA 5 UES 

 

 

 

 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

A B C D R 

FHC-RTP-005 280 290 31 19 140 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

A B C D 

FHC-RTP-005-2 280 260 34 22 
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CONECTOR 

 RANURAS PARALELAS 

 

 

 

 

CONECTOR  RANURAS  

PARALELAS  

PUESTA A TIERRA 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) B Ce Dc Ø min. Ø máx. Le 

F1601 127 80 27 6 9.5 45 0.650 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA MATERIAL CARA 
DIMENSIONES 

PERNO 
A B C 

1103 

TIPO1 BRONCE 
FUNDICION 
NODULAR 

1 42 38 9.5 

½”x 2 ½” 
TIPO2 

1 35 31 11 

2 32 31 11 
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CONECTOR RANURAS PARALELAS 

 

 

 

 

CONECTOR PUESTA A TIERRA 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA RANGO L (mm) M (mm) TORNILLOS PESO (kg) 

55901/001 15 – 18.5 130 65 3 x ½” 0.700 

55901/002 18 – 20.5 135 70 3 x ½” 0.800 

55901/003 20.5 – 23.5 140 80 3 x ½” 0.875 

55901/004 23.5 – 27 148 83 3 x ½” 1.000 

55901/005 27 - 32 160 92 3 x 5/8” 1.420 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA RANGO A (mm) B (mm) C (mm) PESO (Kg) 

55905/001 6-12 62 38 44 0.250 

55905/002 12-17 67 38 44 0.300 
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CONECTOR RECTO CABLE - PLATINA 

  

REFERENCIA 

mm DIMENSIONES TORNILLERIA 
INOX. - 

PULGADAS 
A 

B C D 
MIN MAX 

FHC-RCP-001 12.1 28 45 76 115 3/8” 

FHC-RCP-002 28.1 42 61 96 115 3/8” 

FHC-RCP-003 42.1 56 90 136 130 1/2" 

PLATINA 

* mm 

2 90 x 50 

3 100 x 100 

4 130 x 130 

5 100 x 200 
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CONECTOR RECTO CABLE – TUBO O BULON 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 

Mm mm TORNILLERIA 
INOX. – 

PULGADAS 

Mm TORNILLERIA 
INOX. – 

PULGADAS 
A B 

C D E F G H 
MIN MAX MIN MAX 

FHC-RCT-001 12.1 28 30 42 45 76 115 3/8” 61 96 76 3/8” 
FHC-RCT-002 12.1 28 43 56 45 76 115 3/8” 90 136 86 1/2” 

FHC-RCT-003 12.1 28 57 72 45 76 115 3/8” 110 156 86 1/2" 

FHC-RCT-004 12.1 28 73 90 45 76 115 3/8” 129 175 86 1/2" 

FHC-RCT-005 12.1 28 91 110 45 76 115 3/8” 150 196 86 1/2" 

FHC-RCT-006 12.1 28 111 130 45 76 115 3/8” 170 216 86 1/2" 

FHC-RCT-007 28.1 42 30 43 61 96 115 3/8” 61 96 76 3/8” 

FHC-RCT-008 28.1 42 43 56 61 96 115 3/8” 90 136 86 1/2" 

FHC-RCT-009 28.1 42 57 72 61 96 115 3/8” 110 156 86 1/2" 
FHC-RCT-010 28.1 42 73 90 61 96 115 3/8” 129 175 86 1/2" 

FHC-RCT-011 28.1 42 91 110 61 96 115 3/8” 150 196 86 1/2" 

FHC-RCT-012 28.1 42 111 130 61 96 115 3/8” 170 216 86 1/2" 

FHC-RCT-013 42.1 56 30 42 90 130 130 1/2” 61 96 76 3/8” 
FHC-RCT-014 42.1 56 43 56 90 130 130 1/2” 90 136 86 1/2" 

FHC-RCT-015 42.1 56 57 72 90 130 130 1/2" 110 156 86 1/2" 

FHC-RCT-016 42.1 56 73 90 90 130 130 1/2" 129 175 86 1/2" 

FHC-RCT-017 42.1 56 91 110 90 130 130 1/2" 150 196 86 1/2” 
FHC-RCT-018 42.1 56 111 130 90 130 130 1/2" 170 216 86 1/2" 
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CONECTOR EN “T” CABLE - CABLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 

Mm  
TORNILLERIA 

INOX. – 
PULGADAS 

Mm 
TORNILLERIA 

INOX. – 
PULGADAS 

A B 
C D E F G H 

MIN MAX MIN MAX 

FHC-TCC-001 12.1 28 12.1 28 45 76 115 3/8” 45 76 115 3/8” 

FHC-TCC-002 12.1 28 28.1 42 45 76 115 3/8” 61 96 115 3/8” 

FHC-TCC-003 12.1 28 42.1 56 45 76 115 3/8” 90 136 130 1/2" 

FHC-TCC-004 28.1 42 12.1 28 61 96 115 3/8” 45 76 115 3/8” 

FHC-TCC-005 28.1 42 28.1 42 61 96 115 3/8” 61 96 115 3/8” 

FHC-TCC-006 28.1 42 42.1 56 61 96 115 3/8” 90 136 130 1/2" 

FHC-TCC-007 42.1 56 12.1 28 90 136 130 1/2" 45 76 115 3/8” 

FHC-TCC-008 42.1 56 28.1 42 90 136 130 1/2" 61 96 115 3/8” 

FHC-TCC-009 42.1 56 42.1 56 90 136 130 1/2" 90 136 130 1/2" 
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CONECTOR EN “L” CABLE – TUBO O BULON 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 

mm mm TORNILLERIA 
INOX. - 

PULGADAS 

mm TORNILLERIA 
INOX. – 

PULGADAS 
A B 

C D E F G H 
MIN MAX MIN MAX 

FHC-LCT-001 12.1 28 30 42 45 76 115 3/8” 61 96 76 3/8” 

FHC-LCT-002 12.1 28 43 56 45 76 115 3/8” 90 136 86 1/2" 

FHC-LCT-003 12.1 28 57 72 45 76 115 3/8” 110 156 86 1/2" 

FHC-LCT-004 12.1 28 73 90 45 76 115 3/8” 129 175 86 1/2" 
FHC-LCT-005 12.1 28 91 110 45 76 115 3/8” 150 196 86 1/2" 

FHC-LCT-006 12.1 28 11 130 45 76 115 3/8” 170 216 86 1/2” 

FHC-LCT-007 28.1 42 30 42 61 96 115 3/8” 61 96 76 3/8” 

FHC-LCT-008 28.1 42 45 56 61 96 115 3/8” 90 136 86 1/2" 

FHC-LCT-009 28.1 42 57 72 61 96 115 3/8” 110 156 86 1/2" 

FHC-LCT-010 28.1 42 73 90 61 96 115 3/8” 129 175 86 1/2" 

FHC-LCT-011 28.1 42 91 110 61 96 115 3/8” 150 196 86 1/2" 

FHC-LCT-012 28.1 42 111 130 61 96 115 3/8” 170 216 86 1/2" 
FHC-LCT-013 42.1 56 30 42 90 136 130 1/2" 61 96 76 3/8” 

FHC-LCT-014 42.1 56 43 56 90 136 130 1/2" 90 136 86 1/2" 

FHC-LCT-015 42.1 56 57 72 90 136 130 1/2" 110 156 86 1/2" 

FHC-LCT-016 42.1 56 73 90 90 136 130 1/2" 129 175 86 1/2" 
FHC-LCT-017 42.1 56 91 110 90 136 130 1/2" 150 196 86 1/2" 

FHC-LCT-018 42.1 56 111 130 90 136 130 1/2" 170 216 86 1/2" 
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 CONECTOR EN “T” CABLE PASANTE A PIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA 

Mm  TOTNILLERIA 
INOX. - 

PULGADAS 

Mm TORNILLERIA 
INOX. – 

PULGADAS 
A B 

C D E F G H 
MIN MAX MIN MAX 

FHC-TCPP-001 12.1 28 29 42 45 68 45 3/8” 61 96 96 3/8” 

FHC-TCPP-002 12.1 28 43 56 45 68 45 3/8” 90 136 113 1/2" 

FHC-TCPP-003 28.1 42 29 42 61 96 61 3/8” 61 96 96 3/8” 

FHC-TCPP-004 28.1 42 43 56 61 96 61 3/8” 90 136 113 1/2” 
FHC-TCPP-005 42.1 56 29 42 90 136 130 1/2" 61 96 96 3/8” 

FHC-TCPP-006 42.1 56 43 56 90 136 130 1/2" 90 136 113 1/2" 
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TENSOR HORQUILLA - HORQUILLA 

 

 

 

 

 

 

TENSOR OJAL - OJAL 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B Ci P min. P máx. 

F1714-11 120 22 16 40 350 450 2.600 

F1702-11 120 22 16 40 450 630 3.000 

F1700-11 120 22 16 40 450 650 3.000 

F1712-11 120 22 19 40 450 650 3.200 

F1707-11 120 22 19 40 530 760 4.700 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA RESISTENCIA 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
F E P min. P máx. 

F1714-00 120 18 16 330 430 1.800 

F1700-00 120 18 16 450 650 2.260 

F1712-00 120 21 16 450 650 2.260 
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TENSOR DE CORREDERA 

  

  

 

 

  

 

 

GUARDACABO 

 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(daN) 
DIMENSIONES (mm) PESO 

(Kg) A B C D E F G H 

FHC-TC-001 13500 8 16 15 45 273.5 24.5 22 15 3.400 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(daN) 

DIMENSIONES PESO 
(Kg) A B C D 

FHC-G-16 12.500 24 45 60 112 0.800 
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GRAPA DE SUSPENSION ARMADA PARA CABLES 

OPGW Y ACSR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES N° 

VARILLAS 
COLOR 

PESO 
(Kg) A B C D E min. E máx. 

4020-6X 18.5 16 914 49 9.90 10.27 11 AMARILLO 1.257 

4021-3X 18.5 16 1016 49 12.70 13.02 9 AZUL 1.326 

4021-7X 18.5 16 1118 49 14.12 14.56 11 BLANCO 1.395 

4022-1X 18.5 16 1270 49 15.75 16.39 12 ROJO 1.568 

4022-2X 18.5 16 1372 55 16.40 17.10 11 AZUL 1.983 

4022-3X 18.5 16 1372 55 17.11 17.54 11 VERDE 2.030 

4022-4X 18.5 16 1372 55 17.55 18.04 12 AMARILLO 2.064 

4022-5X 18.5 16 1397 55 18.05 18.59 12 NEGRO 2.081 

4022-6X 18.5 16 1422 55 18.60 19.06 12 BLANCO 1.991 

4022-8X 22 16 1524 0 19.53 20.20 11 ANARANJADO 3.217 

4023-1X 22 16 1625 60 21.48 22.11 11 AZUL 3.319 

4023-4X 22 16 1676 65 23.06 23.38 12 AMARILLO 3.907 

4023-8X 22 16 1752 65 25.05 25.54 13 ANARANJADO 4.272 

4023-3X 30 16 2083 68 27.71 28.41 12 AMARILLO 6.583 

4023-6X 30 16 2083 68 29.29 29.86 12 MARRON 6.457 

http://www.fundiherrajesdecolombia.com/
mailto:ventas@fundiherrajesdecolombia.com
mailto:direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com


 

FÁBRICA Y OFICINA: 
Carrera 11 N° 51ª – 44, Tel. (098) 7706250/7704700/7706210, Fax 7701426 

Parque Industrial – Sogamoso – Boyacá – Colombia 
www.fundiherrajesdecolombia.com 

ventas@fundiherrajesdecolombia.com 
direccionmercadeo@fundiherrajesdecolombia.com  

IEC 61284 

IEC 61284 

44 

 

 

YUGO TRIANGULAR 

 

 

 

 

  

YUGO TRIANGULAR 

 

  

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

A B C D E F G H 

FHC-YT-001 20 100 50 200 50 18 14.2 15 - 20 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

MATERIAL 
CRITERIO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA 
RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

FHC-YT-
1040 

FHC-YT-
1240 

FHC-YT-
1640 

FHC-YT-
2540 

FHC-YT-
3040 

100 KN 120 KN 160 KN 210 KN 300KN 

PESO 4.43 4.66 5.8 9 10 

120 µm 

L 400 400 400 400 400 

H 70 70 100 110 110 

B1 16 16 18 30 32 

B 16 16 18 16 18 

D1 20 24 26 33 39 

D2 18 18 20 24 26 
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EXTENSION EN PLATINA  

 

 

 

 

 

 

EXTENSION DOBLE  

EN PLATINA  
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES RESISTENCIA 

(daN) 
PESO 
(Kg) A B Le 

FHC-ALD-01 20 16 45 12.500 6.250 

FHC-ALD-02 22 18 50 21.000 8.500 

FHC-ALD-03 24 22 60 24.000 10.500 

FHC-ALD-04 28 24 60 36.000 15.000 

 

MEDIDA P SEGÚN ESPECIFICACIONES DEL CLIENTE 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA RESISTENCIA

(KN) 
DIMENSIONES PESO 

(Kg) A B D E 

F2394-03 120 45 22.5 60 16 0.459 

F2394-01 120 38 19 340 16 1.651 

F2394 160 50 25 800 19 6.400 

F2394-04 320 75 37.5 87 22 1.700 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

A B C D E 

FHC-5101 50 22 197 152 12.7 

FHC-5102 50 22 349 304 12.7 

FHC-5103 50 22 294 250 12.7 

FHC-5104 50 30 160 100 18 

FHC-5105 50 35 1070 1000 22 
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BLINDAJE O VARILLA PREFORMADA 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

DESVIADOR DE VUELO 

 

  

 

REF: AWG - MCM 
RANGO APLICACION LONG. APROX 

APLICACION 
DIAMETRO 
VARILLAS 

NUMERO 
VARILLAS MIN MAX 

FHC-2 7.85 8.3 1100 3.4 9 

FHC-50/8 9.91 10.51 1100 3.6 11 

FHC-70/10 11.1 11.78 1300 3.6 12 

FHC-120/7 14.2 14.87 1400 3.6 14 

FHC-150/20 16.03 16.65 1500 3.6 16 

FHC-185/10 17.88 18.81 1800 4.6 14 

FHC-185/10 18.82 19.98 1800 4.6 14 

FHC-240/30 20.7 21.48 1900 4.6 16 

FHC-300/40 23.06 23.61 2000 6.3 13 

FHC-300/50 24.62 24.8 2000 6.3 14 

FHC-666 24.82 25.82 2000 6.3 14 

FHC-795 27.91 28.95 2200 6.3 16 

FHC-900 27.91 28.95 2200 6.3 16 

FHC-1113 30.71 32.25 2500 7.8 15 

FHC-1250 32.06 32.72 2500 7.8 15 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
Ce D1 Min. Max. 

F4008-01 675 178 6.35 8.87 0.320 

F4008-02 725 190 8.89 11.40 0.350 

F4008-03 905 203 11.43 15.50 0.400 
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CUERNO DE 

 ARCO SENCILLO 

 

 

 

 

 

 

CUERNO DE ARCO DOBLE 

 

 

 

  

REFERENCIA 

DIMENSIONES 

A B C D 

FHC-CRS-001 14.5 270 - 348 16 480 

 

MATERIAL 
CRITERIO 

DIMENSIONES SEGÚN CARGA (KV) 
RECUBRIMIENTO 
GALVANIZADO 

FHC-CA-115 FHC-CA-161 FHC-CA-230 

115 161 161 – 230 

PESO (Kg) 1.2 1.03 1.26 

120 µm 

L 712 372 762 

D 14.5 14.5 14.5 

D1 16 16 16 

H 197 - 114 270 – 203 197 - 114 
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 RAQUETA 

 

 

 

 

  

                                           BALIZAS O ESFERA DE    

SEÑALIZACION 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
DIMENSIONES 

PESO (Kg) 
B Ce Df E H 

FHC-160 12.7 375 50 30 160 3.300 

FHC-280 12.7 500 50 60 280 7.250 

FHC-400 12.7 500 50 40 180 3.500 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 

BANDA DE ALOJAMIENTO 
DE CONDUCTORES 

PESO 
(Kg) 

Ø MIN. Ø MAX. 

A= 500 

55083 / 002 5 8 4.800 

55083 / 003 8 11.5 4.800 

55083 / 004 11.5 15 4.800 

55083 / 005 15 18 4.800 

A= 600 

55084 / 002 5 8 4.860 

55084 / 003 8 11.5 4.860 

55084 / 004 11.5 15 4.860 

55084 / 005 15 18 4.860 
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ANILLO CIRCULAR DE PROTECCIÓN 

 

 

 

  

ANILLO OVALADO DE PROTECCION 

 

 

 

 

  

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 

DIMENSIONES     
PESO (Kg) 

B Di Df E H 

F2117 230 12.7 600 50 25 160 3.200 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

REFERENCIA 
RESISTENCIA 

(KN) 

DIMENSIONES 
PESO 

A B Ce Df H Le 

F2208 230 230 18 900 50 160 600 5.300 
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GRAPA DE RETENCION A COMPRESION PARA CABLES 

AAC Y ACSR 55202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAPA DE 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION 
A 

mm 
B 

mm 
PESO 
(Kg) 

55202/011 RAVEN 1/0 6/1 460 16 1.220 

55202/012 QUAIL 2/0 6/1 460 16 1.220 

55202/013 PIGEON 3/0 6/1 390 16 1.100 

55202/014 PENGUIN 4/0 6/1 387 16 1.100 

55202/017 PARTRIDGE 266.8 26/7 460 16 2.000 

55202/018 OSTRICH 300 26/7 492 16 1.820 

55202/019 PIPER 300 30/7 492 16 1.810 

55202/020 MERLIN 336.4 18/1 492 16 1.850 

55202/021 LINNET 336.4 26/7 492 16 1.860 

55202/022 ORIOLE 336.4 30/7 492 16 1.800 

55202/024 BRANT 397.5 24/7 492 16 2.000 

55202/025 IBIS 397.5 26/7 492 16 2.000 

55202/026 LARK 397.5 30/7 492 16 2.000 

55202/028 FLICKER 477 24/7 492 16 2.280 

55202/029 HAWK 477 26/7 492 16 2.300 

55202/030 HEN 477 30/7 492 16 2.240 

55202/034 DOVE 556.5 26/7 577 19 2.980 

55202/035 EAGLE 556.5 30/7 529 19 3.510 

55202/037 SQUAB 605 26/7 531 19 3.590 

55202/038 TEAL 605 30/19 529 19 3.510 

55202/039 DUCK 605 54/7 531 19 3.590 

55202/043 GROSBEAK 636 26/7 531 19 3.530 

55202/045 EGRET 636 30/19 531 19 3.500 

55202/048 GULL 666.6 54/7 531 19 3.580 

55202/049 STILT 715.5 24/7 577 19 3.580 

55202/050 STARLING 715.5 26/7 577 19 3.600 

55202/052 REDWING 715.5 30/19 577 19 4.000 

55202/055 DRAKE 795 26/7 577 19 4.000 

55202/056 TERN 795 45/7 577 19 4.000 

55202/058 MALLARD 795 30/19 577 19 4.000 

55202/060 RUDDY 900 45/7 633 19 4.710 

55202/063 RAIL 954 45/7 633 19 4.760 

55202/064 CARDINAL 954 54/7 633 19 4.660 

55202/067 CURLEW 1033.5 54/7 633 19 4.770 

55202/068 BLUEJAY 1113 45/7 633 19 4.810 

55202/069 FINCH 1113 54/19 633 19 4.760 

55202/070 BUNTING 1192.5 45/7 702 19 6.620 

55202/071 GRACKLE 1192.5 54/19 702 19 6.600 

55202/072 BITTERN 1272 45/7 702 19 6.650 

55202/073 PHEASANT 1272 54/19 702 19 6.600 

55202/074 DIPPER 1351.5 45/7 702 19 6.630 

55202/079 PARROT 1510.5 54/19 702 19 8.530 

55202/081 FALCON 1590 54/19 702 19 8.530 

55202/083 GROSBEAKAO 1790 76/7 702 19 8.550 
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RETENCION A COMPRESION PARA CABLES AC (ASC) 

55232 

 

 

 

  

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A B PESO (KG) 

55232/007 ASTER 2/0 7 387 16 1.100 

55232/009 OXLIP 4/0 7 387 16 1.060 

55232/011 VALERIAN 250 19 387 16 1.060 

55232/012 DAISY 266.8 7 387 16 1.060 

55232/014 PEONY 300 19 460 16 1.390 

55232/015 TULIP 336.4 19 460 16 1.390 

55232/017 CANNA 397.5 19 460 16 1.580 

55232/019 COSMOS 477 19 459 16 1.770 

55232/021 ZANNIA 500 19 459 16 2.110 

55232/023 DAHLIA 556.5 19 459 16 2.090 

55232/026 ORCHID 636 37 494 19 2.630 

55232/030 VIOLET 715.5 37 494 19 3.310 

55232/032 PETUNIA 750 37 494 19 3.310 

55232/034 ARBUTUS 795 37 494 19 3.310 

55232/035 LILAC 795 61 494 19 3.310 

55232/036 ANEMONE 874.5 37 577 19 3.560 

55232/039 MAGNOLIA 954 37 577 19 4.110 

55232/040 GOLDENROD 954 61 577 19 4.110 

55232/043 BLUEBELL 1033.5 37 577 19 4.110 

55232/045 MARIGOLD 1113 61 577 19 4.110 

55232/046 HAWTHORN 1192.5 61 577 19 4.080 

55232/047 NARCISSUS 1272 61 577 19 4.240 

55232/048 COLUMBINE 1351.5 61 577 19 5.770 

55232/050 GLADIOLUS 1510 61 577 19 7.510 

55232/051 COREOPSIS 1590 61 577 19 7.510 

55232/053 GROSBEAKAO 1895.2 - 577 19 7.490 

55232/054 COWSLIP 2.000 91 577 19 7.570 

55232/056 SAGEBRUSH 2250 91 577 19 6.970 

55232/057 LUPINE 2500 91 577 19 8.000 
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GRAPA DE RETENCIÓN A COMPRESIÓN PARA CABLE 

AAAC 55252 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A B 
PESO 
(Kg) 

55252/026 - 95 - 387 16 0.930 

55252/027 - 120 - 387 16 1.060 

55252/020 - 120 - 387 16 1.060 

55252/031 - 160 - 460 16 1.390 

55252/029 - 240 - 459 16 1.770 

55252/021 - 240 61 461 16 1.770 

55252/091 - 283 - 459 16 2.090 

55252/030 - 300 - 459 16 2.090 

55252/037 - 304 - 459 16 2.090 

55252/081 - 366 37 494 19 3.310 

55252/041 - 405 - 494 19 3.270 

55252/098 - 490 61 577 19 3.560 

55252/045 - 491 - 577 19 3.560 

55252/094 - 500 - 577 19 3.560 

55252/047 - 630 - 577 19 5.970 

55252/048 - 630 - 633 - 702 19 6.640 

55252/004 AZUZA 123.3 7 387 16 1.100 

55252/005 ANAHEIM 155.4 7 387 16 1.100 

55252/007 ALLIANCE 246.9 7 387 16 1.060 

55252/008 BUTTE 312.8 19 460 16 1.390 

55252/009 CANTON 394.5 19 460 16 1.580 

55252/010 CAIRO 465.4 19 459 16 1.770 

55252/016 - 500 19 459 16 1.770 

55252/011 DARIEN 559.5 19 459 16 2.090 

55252/032 - 600 37 459 16 2.090 

55252/012 ELGIN 652.4 19 494 19 2.650 

55252/013 FLINT 740.8 37 494 19 3.310 

55252/040 - 800 - 494 19 3.270 

55252/014 GREELEY 927.2 37 577 19 3.560 

55252/015 - 1000 37 577 19 4.110 

55252/086 - 1200 61 577 19 4.240 

55252/087 - 1250 61 577 19 4.240 

55252/097 TAPER 1300 61 702 19 6.640 

55252/092 - 1500 - 577 19 5.790 

55252/089 - 1600 61 577 19 7.510 

55252/099 - 2500 - 577 19 6.970 
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GRAPA DE RETENCION A COMPRESION PARA CABLES 

ACAR 55253 

 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A (mm) B (mm) PESO (Kg) 

55253/085 - 94 15/19 387 16 0.930 

55253/095 - 405.36 18/19 494 16 4.230 

55253/084 - 350 12/7 460 16 1.580 

55253/017 - 400 - 460 16 1.580 

55253/030 - 405.36 37 494 19 3.310 

55253/091 - 450 - 459 19 1.770 

55253/027 - 700 18 494 19 3.310 

55253/029 - 700 30/7 494 19 3.310 

55253/099 - 750 18/19 494 19 3.310 

55253/034 - 850 24/13 577 19 3.560 

55253/033 - 850 18/19 577 19 3.560 

55253/036 - 900 18/19 577 19 3.560 

55253/092 - 950 18/19 577 19 3.560 

55253/079 - 1024.5 18/19 577 19 4.110 

55253/080 - 1024.5 24/13 577 19 4.110 

55253/086 - 1024.5 30/7 577 19 4.110 

55253/083 - 1080.6 18/19 577 19 4-110 

55253/082 - 1080.6 24/13 577 19 4.110 

55253/081 - 1080.6 30/7 577 19 4.110 

55253/093 - 1100 - 577 19 4.440 

55253/090 - 1197 18/19 577 19 4.240 

55253/089 - 1200 18/19 577 19 4.330 

55253/087 - 1200 24/13 577 19 4.440 

55253/097 - 1200 48/13 577 19 4.440 

55253/098 - 1250 48/13 577 19 4.240 

55253/059 - 1400 42 577 19 6.190 

55253/039 - 1400 42 590 19 6.150 

55253/088 - 1400 48/13 702 19 6.110 

55253/094 MANAUS 2250 - 577 19 6.970 
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GRAPA DE RETENCION A COMPRESION PARA CABLE DE 

GUARDA EHS Y ALUMOWELD 55262 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA CABLE A (mm) B (mm) PESO (Kg) 

55262/003 5/16” SM-HS-EHS 408 16 1,590 

55262/004 3/8” SM-HS-EHS 410 19 2.590 

55262/005 7/16” SM-HS-EHS 410 19 2.540 

55262/006 ½” SM-HS-EHS 410 19 2.840 

55262/008 5/8” SM-HS-EHS 702 19 9.500 

55262/099 50mm2 ALUMOWELD 408 16 1.960 

55262/017 7 x 12 ALUMOWELD 408 16 2.000 

55262/013 7 x 10 ALUMOWELD 353 16 1.350 

55262/012 7 x 9 ALUMOWELD 408 16 1.960 

55262/014 7 x 8 ALUMOWELD 410 19 2.570 

55262/016 7 x 6 ALUMOWELD 408 19 3.500 

55262/020 19 x 10 ALUMOWELD 410 19 2.840 

55262/019 19 x 9 ALUMOWELD 410 19 2.800 
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GRAPA DE RETENCION A COMPRESION PARA CABLE 

AAC (ACSR) CON CAMISA DE COMPRESION 55272 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A (mm) B (mm) PESO (Kg) 

55272/001 BANTAM 13.13 ¾ 400 16 1.650 

55272/002 MAGPIE 20.87 ¾ 400 16 1.650 

55272/003 SHRIKE 33.19 ¾ 400 16 1.700 

55272/004 SNIPE 52.77 ¾ 460 16 1.220 

55272/005 ALBATROSS 54.95 ¾ 450 16 1.750 

55272/006 SHOEBILL 57.50 ¾ 450 16 1.750 

55272/007 LOON 66.54 ¾ 450 16 1.800 

55272/008 GROUSE 80.00 8/1 450 16 1.930 

55272/009 PETREL 101.8 12/7 492 16 1.930 

55272/010 MINORCA 110.8 12/7 492 16 1.930 

55272/011 LEGHRON 134.6 12/7 492 16 2.160 

55272/012 GHINEA 159 12/7 577 19 3.160 

55272/013 DOTTEREL 176.9 12/7 577 19 3.140 

55272/014 DORKING 190.8 12/7 500 19 3.250 

55272/015 AUK 203 8/7 500 19 2.250 

55272/016 BRAHMA 203.2 16/19 633 19 4.650 

55272/017 COCHIN 211.3 12/7 531 19 3.700 
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EMPALME DE COMPRESION PARA CABLES AAC                   

Y ACSR 55401 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A B 
PESO 
(Kg) 

55401/099 COLCA 502 60/19 451 240 3.890 

55401/011 RAVEN 1/0 6/1 497 150 0.560 

55401/012 QUAIL 2/0 6/1 497 150 0.560 

55401/013 PIGEON 3/0 6/1 497 150 0.330 

55401/014 PENGUIN 4/0 6/1 552 150 0.400 

55401/017 PARTRIDGE 266.8 26/7 552 180 0.800 

55401/018 OSTRICH 300 26/7 497 180 0.710 

55401/019 PIPER 300 30/7 830 180 0.700 

55401/020 MERLIN 336.4 18/1 451 180 0.750 

55401/021 LINNET 336.4 26/7 451 180 0.720 

55401/022 ORIOLE 336.4 30/7 497 180 0.680 

55401/024 BRANT 397.5 24/7 497 180 0.840 

55401/025 IBIS 397.5 26/7 497 180 0.940 

55401/026 LARK 397.5 30/7 497 180 0.920 

55401/028 FLICKER 477 24/7 497 180 1.110 

55401/029 HAWK 477 26/7 497 180 1.090 

55401/030 HEN 477 30/7 497 180 1.330 

55401/033 PARAKEET 556.5 24/7 497 180 1.210 

55401/034 DOVE 556.5 26// 497 180 1.340 

55401/036 PEACOCK 605 24/7 552 180 1.610 

55401/038 TEAL 605 30/19 552 180 1.580 

55401/039 DUCK 605 54/7 552 180 1.640 

55401/043 GROSBEAK 636 26/7 552 180 1.610 

55401/045 EGRET 666.6 30/19 552 180 1.580 

55401/048 GULL 715.5 54/7 552 180 1.630 

55401/050 STARLING 715.5 26/7 552 180 1.570 

55401/052 REDWING 795 30/19 711 240 2.220 

55401/055 DRAKE 795 26/7 711 240 2.260 

55401/058 MALLARD 795 30/19 711 240 2.270 

55401/056 TERN 795 45/7 711 240 2.400 

55401/057 CONDOR 795 54/7 711 240 2.260 

55401/060 RUDDY 900 45/7 711 240 2.840 

55401/063 RAIL 954 45/7 711 240 2.840 

55401/064 CARDINAL 954 54/7 711 240 2.750 

55401/067 CURLEW 1033.5 54/7 711 240 2.580 

55401/068 BLUEJAY 1113 45/7 711 240 2.650 

55401/069 FINCH 1113 54/19 830 240 4.000 

55401/070 BUNTING 1192.5 45/7 830 240 4.000 

55401/071 GRACKLE 1272 54/19 830 240 3.900 

55401/072 BITTERN 1272 45/7 830 240 4.000 

55401/073 PHEASANT 1272 54/19 830 240 3.730 

55401/074 DIPPER 1351.5 45/7 830 240 3.750 

55401/081 FALCON 1590 54/19 711 240 4.260 

55401/083 BLUEBIRD 2156 84/19 711 240 3.550 
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EMPALME DE COMPRESIÓN PARA CABLES AC (ASC)  

55402 

 

  

 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A (mm) PESO (Kg) 

55402/006 POPPY 1/0 7 247 0.160 

55402/012 DAISY 266.8 7 354 0.280 

55402/014 PEONY 300 19 354 0.430 

55402/015 TULIP 336.4 19 354 0.430 

55402/017 CANNA 397.5 19 413 0.430 

55402/019 COSMOS 477 19 413 0.470 

55402/021 ZINNIA 500 19 413 0.640 

55402/023 DAHLIA 556.5 19 413 0.640 

55402/026 ORCHID 636 37 497 0.880 

55402/030 VIOLET 715.5 37 451 0.970 

55402/032 PETUNIA 750 37 451 0.970 

55402/034 ARBUSTUS 795 61 451 0.970 

55402/036 ANEMONE 874.5 37 622 1.310 

55402/039 MAGOLIA 954 37 622 1.750 

55402/043 BLUEBELL 1033.5 37 622 1.750 

55402/045 MARIGOLD 1113 61 622 1.750 

55402/046 HAWTHORN 1192.5 61 711 1.800 

55402/047 NARCISSUS 1272 61 711 1.800 

55402/048 COLOMBINE 1351.5 62 711 2.700 

55402/051 COREOPSIS 1590 61 711 3.510 

55402/098 GROSBEAKAO 1895.2 - 711 3.510 

55402/056 SAGEBRUSH 2250 91 711 2.810 
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EMPALME DE COMPRESION PARA CABLES AAAC 

55404 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION 
A 

(mm) 
PESO 
(Kg) 

55404/022 - 25 - 260 0.200 

55404/023 - 35 - 260 0.090 

55404/024 - 50 - 330 0.260 

55404/025 - 70 - 330 0.340 

55404/026 - 95 - 354 0.190 

55404/027 - 120 - 354 0.300 

55404/031 - 150 - 354 0.430 

55404/038 MULBERRY 150.9 19 354 0.440 

55404/028 - 160 - 354 0.430 

55404/030 - 160 - 413 0.520 

55404/099 - 185 19 413 0.430 

55404/085 - 240 19 413 0.500 

55404/029 - 240 61 413 0.500 

55404/037 - 304 - 413 0.650 

55404/094 - 304 37 413 0.650 

55404/081 - 366 37 622 1.310 

55404/036 - 380 - 622 1.310 

55404/041 - 405 - 622 1.440 

55404/095 - 490 61 622 1.310 

55404/045 - 491 - 622 1.310 

55404/048 - 630 – 633 - 711 2.700 

55404/004 AZUZA 123.3 7 330 0.340 

55404/005 ANAHEIM 155.4 3 330 0.340 

55404/006 AMHERST 195.7 7 354 0.120 

55404/007 ALLIANCE 246.9 7 354 0.280 

55404/008 BUTTE 312.8 19 354 0.430 

55404/009 CANTON 394.5 19 413 0.430 

55404/032 - 400 - 354 0.440 

55404/010 CAIRO 465.4 19 413 0.500 

55404/096 - 477 - 413 0.500 

55404/011 DARIEN 559.5 19 413 0.620 

55404/012 ELGIN 652.4 19 622 1.100 

55404/013 FLINT 740.8 37 451 0.970 

55404/039 - 795 - 622 1.440 

55404/040 - 800 37 622 1.440 

55404/014 GREELEY 927.2 37 622 1.310 

55404/015 - 1000 37 622 1.730 

55404/086 - 1200 61 711 1.800 

55404/089 - 1600 61 711 3.510 

55404/098 - 2500 - 711 2.770 
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EMPALME DE COMPRESION PARA CABLES DE GUARDA 

EHS Y ALUMOWELD 55405 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

REFERENCIA CABLE A (mm) B (mm) 
PESO 
(Kg) 

55405/003 5/16”  SM – HS – EHS 330 180 0.620 

55405/004 3/8”  SM – HS – EHS 330 180 1.210 

55405/005 7/16”  SM – HS – EHS 413 240 1.710 

55405/006 ½”  SM – HS – EHS 413 240 1.630 

55405/023 38 mm2  SM – HS – EHS 330 180 0.610 

55405/024 50 mm2  SM – HS – EHS 330 180 1.260 

55405/011 7 x 12 ALUMOWELD 330 180 1.350 

55405/013 7 x 10 ALUMOWELD 330 180 1.350 

55405/017 7 x 9 ALUMOWELD 330 180 1.350 

55405/014 7 x 8 ALUMOWELD 330 180 1.350 

55405/015 7 x 7 ALUMOWELD 403 240 1.650 

55405/016 7 x 6 ALUMOWELD 413 240 1.650 

55405/020 19 x 10 ALUMOWELD 413 240 1.630 

55405/019 50 mm2 330 180 1.280 

55405/018 55 mm2  GSW 330 180 1.290 
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EMPALME DE REPARACION PARA CABLE ACAR 55408 
 

 

 

EMPALME DE COMPRESION PARA CABLE AAC 55421 

 

 

 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION A (mm) 
PESO 
(Kg) 

55408/085 - 94 15/19 354 0.190 

55408/017 - 300 12/7 354 0.440 

55408/018 - 350 - 413 0.430 

55408/030 - 405.36 37 451 0.970 

55408/091 - 450 - 381 0.460 

55408/020 - 500 12/7 381 0.460 

55408/023 - 600 24/13 622 1.100 

55408/029 - 700 30/7 451 0.970 

55408/098 - 750 18/19 380.81 0.970 

55408/088 - 853.7 18/19 622 1.310 

55408/036 - 900 18/19 622 1.310 

55408/092 - 950 18/19 622 1.310 

55408/099 - 1024.5 30/7 622 1.730 

55408/083 - 1080.6 18/19 622 1.730 

55408/082 - 1080.6 24/13 622 1.730 

55408/081 - 1080.6 30/7 622 1.730 

55408/051 - 1100 - 622 1.730 

55408/090 - 1197 18/19 711 1.800 

55408/052 - 1200 18/19 711 1.800 

55408/096 - 1200 24/13 711 1.800 

55408/097 - 1200 48/13 711 1.800 

55408/059 - 1400 42 830 3.00 

55408/061 - 1400 48/13 830 3.00 

55408/060 - 1400 54/7 830 3.00 

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION 
A 

(mm) 
B 

(mm) 
PESO 
(Kg) 

55421/014 PENGUIN 4/0 6/1 451 150 0.400 

55421/021 LINNET 336.4 26/7 451 180 0.720 

55421/043 GROSBRAK 636 26/7 700 180 1.890 

55421/060 RUDDY 900 45/7 740 240 2.930 
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 EMPALME DE COMPRESION 55420 

  

 

 

 

 

 

CAMISA DE REPARACION A COMPRESION 55403 

 

  

 

 

  

REFERENCIA CODIGO 
AWG 
MCM 

FORMACION 
A 

(mm) 
B 

(mm) 
PESO 
(Kg) 

55420/017 PARTRIDGE 266.8 266.8 553 180 0.930 

55420/021 LINNET 336.4 336.4 622 180 1.190 

55420/025 IBIS 397.5 397.5 622 180 0.970 

55420/029 HAWK 477 477 497 180 1.210 

55420/034 DOVE 556.5 556.5 622 180 1.400 

55420/043 GROSBEAK 636 636 830 240 2.320 

55420/045 EGRET 636 636 830 240 2.320 

55420/050 STARLING 715.5 715.5 830 180 1.720 

55420/055 DRAKE 795 795 830 240 2.840 

55420/085 PETREL 101.8 101.5 360 180 0.810 

55420/092 - 160 160 711 180 1.290 

55420/143 GROSBEAK 636 636 830 240 2.320 

55420/169 - 160 160 622 180 1.190 

55420/255 DRAKE 795 795 711 240 3.070 

REFERENCIA 
RANGO 
CABLE 

A 
(mm) 

PESO 
(Kg) 

55403/002 9.0 – 11.5 227 0.077 

55403/003 11.5 – 13 230 0.210 

55403/004 13 – 14.5 247 0.242 

55403/005 14.5 – 16.3 247 0.302 

55403/006 16.3 – 19 269 0.280 

55403/007 19 – 20.5 269 0.322 

55403/008 20.5 – 22.5 269 0.408 

55403/010 23 – 26 297 0.624 

55403/012 26 – 30.5 330 0.912 

55403/013 30.5 – 32.8 372 0.970 

55403/032 28.5 – 30.5 330 0.930 
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